

DET KONGELIGE  
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT  
P.b. 8007 Dep  
0030 OSLO  
Att: Siv Tanja V. Durteste  
postmottak@lmd.dep.no

Oslo, 13. juni 2013

## Høringsinnspill

### Vedr. forslag til forskriftsendringer som følge av endret fordelingsmåte for deler av importkvoten av ost fra EU

Vi har lest forslaget og har reagert på dette da det kun favoriserer de som til nå har hatt historisk kvote.

Vi er mange importører som, på grunn av dagens system, kun får tildelt smuler av dagens kvoter og der igjen ikke har mulighet til å komme opp på det volumet som nevnes i forslaget

#### «§ 34. Krav til søkerne

*Kvotandeler etter dette kapitlet fordeles til søkere som har importert minst 15 tonn ost under posisjon 04.06 i perioden fra 1. januar to år før kvoteåret starter frem til og med uke 45 i året før kvoteåret starter»*

I 2012 ble Alna Margarinfabrik AS tildelt følgende kvote;

Industrikvote 1329 kg  
Frikvote 2888 kg

I 2013 ble Alna Margarinfabrik AS tildelt følgende kvote;

Industrikvote 1491 kg  
Frikvote 3177 kg

Selv om vi har søkt om maks grensen på 50 tonn av hver kvote hvert år så er det kun dette vi har fått. Vi har vært med på dette siden begynnelsen av 2000 tallet og har også før det prøvd å ta del i «historiske kvoter», uten å komme gjennom nåløyet den gangen.

Siden flere av de små, og større, osteimportørene begynte å alliere seg med andre for å få tilgang til større volum så har også vi måttet gjøre det. Det er derfor vi i dag ser en lang liste med rørleggere, eiendomsselskap, holdingsselskap, osv. som søker, og får kvoter. Dette for å kunne opprettholde et visst volum slik at vi også kan få sjansen til å konkurrere med de «historiske eierne». Det er dagens system som legger til rette for dette.

I 2012 allierte Alna Margarinfabrik AS seg med seks andre selskaper og kjøpte da over 20 tonn på Frikvoten og ca 9 tonn med Industrikvote. I tillegg kjøpte vi ca 11 tonn utenom kvote.

I 2013 har vi alliert oss med 14 andre bedrifter og vil da i år ha et samlet innkjøp/salg på opp mot 50 tonn Frikvote og ca 22 tonn på Industrikvote.

Vanskelig for oss å akseptere at vi på grunn av regler om «historiske kvoter» skal miste en betydelig del av vår omsetning. Og jeg vet at det i tillegg til oss er mange små nisjebedrifter der ute som også sårt trenger disse kvotene, men som ikke kommer i posisjon dersom forslaget som foreligger vedtas.

Er det bevisst at vi som ikke er «historiske kvoteeiere» skal falle utenom?

Vi ønsker også en begrunnelse på hvorfor denne begrensningen er satt?

For oss ser det ut som det kun er historiske kvoteeiere som er med i høringsutvalget og lurere på hvorfor ingen av de som står for det meste av importen utover historiske kvoter får være med her?

Håper vi med dette har fått belyst vår side av saken og at dette blir tatt til etterretning. Systemet har vært veldig lite rettferdig fram til nå og skjønner virkelig ikke at det går an i et land som Norge og la skattebetalernes penger forfordes til enkelte selskaper uten en søkeprosess som er lik for alle. Og det at det foreslås at dette nå skal videreføres, bare i en annen form, overrasker stort. Dette er statlige kvoter og bør tildeles på like vilkår til alle som ønsker det.

Ser fram til en tilbakemelding vedrørende våre innspill og våre spørsmål.

Med vennlig hilsen  
ALNA MARGARINFABRIK AS

Jørn Ulrichsen